EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. 033 FFIE-2021

FECHA DE CIERRE: 8 de febrero de 2021

PROPONENTE No.P-114

HABILITADO
Representante Legal
- Principal: MIGUEL ANTONIO MARTINEZ NINO - C.C: 1.073.986.631
NIT NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS OBSERVACIONES
901026593-7 BETCON INGENIERIA SAS
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Presentacidbn Formato No. 1 - Carta de CUMPLE

Presentacion de |a Oferta.

Fotocopia del documento de identificacion
del representante legal o apoderado que CUMPLE
suscribe la Carta de Presentacion de la

CUMPLE:
CARLOS JOSE CANABAL HOYOS-

Nombre de la persona que avala la oferta INGENIERO CIVIL

Copia de la matricula o tarjeta profesional de

quien avala la oferta. CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Aporta Cerfificado de  existencia vy

o CUMPLE
representacion legal

Objeto Social acorde al proceso de seleccion CUMPLE

Antelacion menor o igual a treinta (30) dias

. g CUMPLE
calendario a la fecha de su presentacion
Duraciéon de~ Proponente igual o superior a CUMPLE
cuatro (04) anos.
Si no cuenta con esta duracién: documentos
con los cuales se pruebe que el dérgano N/A

encargado de tal modificacion estatutaria la
ha aprobado,

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para CUMPLE
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el

En caso de que se requiera, se deberd
adjuntar el acta de afribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita N/A
por quien actudé como Secretario de la
reunion de |a junta de socios o asamblea de

PROPONENTE EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA




Acreditar existencia y representaciéon legal de
conformidad con las normas de su pais de
origen, legalizacién de acuerdo con la
Convencién de la Apostila o la
consularizacién de documentos puUblicos
otorgados en el extranjero y expedicién a
mds tardar dentro de los treinta (30) dias
calendarios anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso, en el que conste su
existencia, su fecha de constituciéon, objeto,
vigencia, nombre del representante legal, o
de la(s) persona(s) que tengan la capacidad
para comprometerla juridicamente y sus
facultades, senalando expresamente que el
representante no fiene limitaciones para
contfraer obligaciones en nombre de la
misma, o aportando la autorizacién o
documento correspondiente del 4rgano
directivo que le faculte expresamente.

N/A

Acreditar que cuentan con un apoderado
debidamente constituido, con domicilio en
Colombia

N/A

Acreditar un  representante  legal o
apoderado con facultades amplias vy
suficientes para presentar la Propuesta,
participar y comprometer a su representado
en las diferentes instancias de la presente
oferta publica, suscribir los documentos vy
declaraciones que se requieran, asi como el
Contrato, suministrar la informacién que le sea
solicitada, y demds actos necesarios de
acuerdo.con.elnresente.documento.

N/A

En caso de que se requiera, presentar el acta
de atribuciones al representante o
apoderado, autenticada por quien actud
como secretario de la reunién de la junta de
s0Cios. 0. asamblea de accionistas

N/A

Acreditar un poder en la forma establecida
por los articulos 259 y 260 del Cdodigo de
Procedimiento Civil y 480 del Cdédigo de
Comercio

N/A

Proponente exiranjero sin  domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd manifestar bajo
la gravedad de juramento que no estd
obligado al pago de los aportes, a seguridad
social v parafiscales - Formato No. 8

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

- RUP

Aporta el certificado RUP

CUMPLE




Certificado en firme y vigente

CUMPLE

Fecha de expedicidn no mayor a treinta (30)
dias calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selecciéon

Nombre del Revisor Fiscal o Contador pUblico

CUMPLE

LUIS ARTURO SANCHEZ
C.C.7.472.817

Aporte de certificacidn donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Expedida por el revisor fiscal, cuando éste
exista de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal y el contador
publico

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
seleccion

CUMPLE

Certificado de inscripcion y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador publico responsable
de la suscripcidn de dicha certificacion.

CUMPLE

SUBSANO APORTANDO EL CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES DE LUIS ARTURO SANCHEZ
(CONTADOR) DE FECHA DE EXPEDICION 9 DE DICIEMBRE DE
2020

No tiene personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes
parafiscales y de seguridad social - Formato
No. 8

Aporta compromiso anticorrupcién

Aporta RUT

Consulta Boletin de Responsables Fiscales

CUMPLE

APORTA ANEXO

APORTA

NO REPORTA

Verificado por la entidad

Consulta de Antecedentes Disciplinarios

NO REGISTRA

Verificado por la entidad




Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA Verificado por la entidad
Sistema de Registro Nacional de Medidas o .
Comectivas - RNMC NO REGISTRA Verificado por la entidad
Certificado anftecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato N/A
No. 4
Certificados antecedentes disciplinarios para
. N/A
proponentes extranjeros - Formato No. 5
Certificados antecedentes judiciales para
. N/A
proponentes extranjeros - Formato No. é
Proponente es Nacional N




